Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2021г.   № 262
с. Сямжа Вологодской области

Об утверждении ставок платы

за единицу объема лесных

ресурсов, находящихся в

муниципальной собственности

Сямженского муниципального

района

В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей

среды», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2020г. №

1509 «Об особенностях использования, охраны, защиты, воспроизводства

лесов, расположенных на землях сельскохозяйственного назначения»,

Постановление Правительства РФ от 22.05.2007 N 310 «О ставках платы за

единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади

лесного участка, находящегося в федеральной собственности», Уставом

Сямженского  муниципального района Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ставки платы за единицу объема лесных ресурсов,

находящихся в муниципальной собственности Сямженского муниципального

района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

  3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Администрации Сямженского муниципального района

http://сямженский–район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

  4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Сельская жизнь».

Руководитель администрации

Сямженского муниципального района                                              Н.Н. Иванов

http://сямженский–район.рф/

Приложение

к постановлению администрации

Сямженского муниципального района

от 21.09.2021г. № 262

Ставки платы за единицу объема лесных ресурсов,

находящихся в муниципальной собственности

 Сямженского муниципального района

Породы лесных насаждений Ставка платы, рублей за 1 плотный куб. м.

Сосна 90,54

Кедр 108,54

Лиственница 72,36

Ель, пихта 81,72

Береза 45,36

Осина, ольха белая, тополь 9,18

Ольха черная 27,36

Псевдотсуга (лжетсуга)

190,62

Акация белая, актинидия,

можжевельник, облепиха

127,08

Бересклет 100,8

Барбарис, мелкоплодник,

шиповник

78,12

Бирючина, боярышник, дерен

(свидина), кизил, калина,

карагана древовидная (желтая

акация), каркас, крушина,

лещина, миндаль, робиния,

рябина, сирень, спирея,

смородина, сумах, черемуха,

кедровый стланик

50,76

Аморфа, бузина, жимолость,

ива, лох, рододендрон,

пуэрария, чозения

25,2